АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ    ПРОЕКТ

От декабря 2022 года   №

	О внесении изменений и дополнений в Постановление № 309 от 17.12.2021 года «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 – 2024 годы»

       В соответствии п. 3.7 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 09.11.2021 года № 268 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы на  2022-2024 годов, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Паспорт   муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 – 2024 годы» в Приложение 1 раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» читать в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 25 637,6 тыс. руб.:
2022 год – 11 370,6 тыс. руб.
2023 год – 6 984,8 тыс. руб.
2024 год – 7 282,2тыс. руб.

2. Внести изменения и читать в новой редакции:
2.1. Таблицу № 2 к приложению «План реализации муниципальной программы»
2.2. Таблицу № 4 к приложению «Расходы на реализацию муниципальной программы».
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение

      Глава администрации                                      В.В. Котов

Николаев С.Д.   91-193
РАЗОСЛАНО: дело-2, КСО-1, Официальное печатное издание www.lenoblinform.ru -1, сайт адм.    melnikovo.org.ru-1.

Таблица 2
к Приложению

План реализации муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы»
	Администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области
	2022
	11 370,6
	11 370,6

	2023
	6 984,8
	6 984,8

	2024
	7 282,2
	7 282,2

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	25 637,6
	25 637,6

	Процессная часть

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Дорожная сеть"
	Администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	2022
	9 337,3
	9 337,3

	2023
	4 800,0
	4 800,0

	2024
	5 097,4
	5 097,4

	2022-2024
	19 234,7
	19 234,7

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог
	Администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	2022
	2 199,1
	2 199,1

	2023
	2 200,0
	2 200,0

	2024
	2 300,0
	2 300,0

	2022-2024
	6 699,1
	6 699,1

	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог
	Администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	2022
	7 138,2
	7 138,2

	2023
	2 600,0
	2 600,0

	2024
	2 797,4
	2 797,4

	2022-2024
	12 535,6
	12 535,6

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Безопасность дорожного движения"
	Администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области
	2022
	2 033,3
	2 033,3

	2023
	2 184,8
	2 184,8

	2024
	2 184,8
	2 184,8

	2022-2024

	Мероприятия направленные на повышение безопасности дорожного движения
	Администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	2022
	2 033,3
	2 033,3

	2023

	2024

	2022-2024
	2 033,3
	2 033,3

[bookmark: _GoBack]
Таблица 4
 Приложению
[bookmark: Par810]Расходы на реализацию муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы»
	№
строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе

	первый год реализации
2022
	второй год реализации
2023
	третий год реализации
2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Всего:

25 637,6

11 370,6

6 984,8

7 282,2

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)

25 637,6

11 370,6

6 984,8

7 282,2

	Прочих источников (плановый объем)